
SMULLE Utmaningen 

Hej! 

Vi är en I Ur och Skur förskola som spenderar större delen av dagen utomhus. Dels på vår stora gård 
men även i närmiljön, skogen och på stranden. Varje år har vi ett återkommande tema som heter 
Från frö till planta. Temat drar igång under våren när vi förkultiverar olika frön, gör fint i våra 
odlingsland, vi fyller landen med kompostjord från våra egna komposter där barnen är med och 
slänger matrester och annat kompostmaterial året om.  

Barnen får själva vara med och önska och bestämma vad de vill odla. De får plocka ut frön från olika 
grönsaker som vi sedan får se växa upp till små plantor. Genom vårat tema får vi goda möjligheter att 
arbeta mot både den ekologiska, ekonomiska och sociala dimensionen av hållbar utveckling. Barnen 
har sparat tomatfrön från de tomater som växte i vårat växthus förra sommaren vilket gör att vi inte 
behöver köpa in nya tomatfrön i år. Vi reflekterar med barnen om att vi både sparar pengar och 
hjälper naturen och miljön genom vårat arbete. Vi arbetar kretsloppstänkande genom att odla, 
kompostera och följa nedbrytningen i komposterna. Barnen ser på ett konkret sätt hur ett ekologiskt 
kretslopp kan fungera samt att inget avfall blir kvar utan det återförs och omvandlas till ny jord som 
vi kan odla i nästa år.   

I temat deltar alla 40 barn på hela för förskolan som är allt från 1-5 år. De äldre barnen är med och 
hjälper de yngre när de ska sätta potatis, kratta i jorden, vattna, rensa och skörda. Vi planterar 
blommor som drar till sig pollinerare i närheten av våra odlingsland, på så sätt kan insekterna hjälpa 
växterna med sin pollinering och vi får möjlighet att studera den biologiska mångfalden mer 
ingående tillsammans med barnen. Under sommaren när det växer upp nya grödor får barnen vara 
med och skörda. De hjälper till att tvätta och skära upp grönsakerna som vi sedan får smaka och 
njuta av tillsammans. Vid ett tillfälle stekte vi vår egna zucchini på stormkök tillsammans med barnen 
ute på gården. Att få delta i hela processen från frö till att få tillaga den färdiga grönsaken främjar 
barnens lust att vilja smaka och uppskatta maten de äter.  

Som avslutning på vårat tema har vi varje år en stor skördefest tillsammans med barnens familjer och 
de barn som precis har slutat på vår förskola och börjat i förskoleklass. Föräldrar och morföräldrar får 
köpa de potatisar, jordärtskockor, morötter, rödbetor och mycket annat som vi har skördat, och 
pengarna som barnen tjänar in går till välgörenhet. Vi köper in presenter som de äldsta barnen slår in 
i paket. Presenterna går till Aktion julklappen via Läkarmissionen och julklapparna skickas till barn i 
Moldavien, Rumänien och Ukraina.  

Under temats gång har vi dokumenterat det barnen gör genom att filma processen, klippa ihop allt 
material till en film samt låta barnen spela in ljud och berätta vad de gör i filmen. Filmen visades upp 
på skördefesten och barnen är mycket stolta över sitt arbete. De uppskattar att titta tillbaka på 
filmen för att minnas vad de odlade förra sommaren och på så sätt kan vi nu starta upp temat igen 
när det blir vår igen.  

Scanna QR-koden för att se våran film:  

 


